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Tvrdi da je preko familije kontaktirao sa novinarom
Tvrdi da je preko familije kontaktirao sa novinarom
Viši sud i ZIKS provjeravali kako je pritvorenik odgovarao na novinarska pitanja
Baranin Ljubo Bigović, koji se nalazi u pritvoru zbog procesa za ubistvo policijskog
inspektora Slavoljuba Šćekića, nije imao dozvolu za davanje intervjua podgoričkom
dnevniku Vijesti, tvrde iz Višeg suda u Podgorici.
To je ujedno bio i razlog da uprava Zavoda za izvršenje krivičnih sankcija izvrši provjeru na
koji način je Bigović došao do novinara Komnena Radevića. Tom prilikom, prema
nezvaničnim informacijama, izvršen je pretres sobe u kojoj boravi ovaj pritvorenik, zajedno
sa još nekoliko cimera, ali navodno u njoj nije pronađen mobilni telefon. Službenici ZIKS-a
su obavili i razgovor sa Bigovićem, koji tvrdi da je sa novinarom imao posredan kontakt
preko porodice. Navodno, kao pritvorenik ima pravo na dva telefonska razgovora tokom
mjeseca. Tako mu je novinar Vijesti, kako je ispričao, preko familije postavio pitanja, na koja
je on odgovorio. Povodom ovog događaj a juče se oglasila i portparolka Višeg suda Irena
Šofranac, koja je kazala: "Povodom teksta koji je objavljen u dnevnim novinama Vijesti
od 30. januara, odnosno intervjua optuženog Ljuba Bigovića i novinara Vijesti,
obavještavamo vas da nikakva dozvola, odnosno odobrenje nije dato od Višeg suda u
Podgorici optuženom Bigović Ljubu niti novinaru Vijesti. Niti je takvo odobrenje traženo za
predmetni razgovor."
Intervju sa Bigovićem objavljen je u ponedjeljak. On je tom prilikom ustvrdio da su mu
"trgovci iz Beograda, zajedno sa pripadnicima Agencije za nacionalnu bezbjednost i
policije namjestili robiju zbog ubistva Šćekića". J.M.
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AdvokAti Alana 
Kožara, Ljuba Vuja-
dinovića, Čila Šćeki-
ća, Ljuba Bigovića i 
Saše Borete okriv-
ljenih za ubistvo po-
licijskog inspektora 
Slavoljuba Šćekića, 
podnijeli su juče Vi-

šem sudu u Podgorici predlog za ukidanjem 
pritvora. Predlog se, po riječima advokata 
Dragoslava Ognjanovića, prvenstveno odnosi 
na Kožara jer mu se sudi za “djelo iz nadlež-
nosti Osnovnog suda”.
Zbog ubistva inspektora, okrivljeni Ljubo Vu-
jadinović i Milan-Čila Šćekić, takođe osuđe-
ni na po 30 godina zatvora, a na istu kaznu 
zatvora prvostepeno su osuđeni i Saša Bo-
reta i Ljubo Bigović zbog podstrekavanja na 
ovo ubistvo. Alan Kožar zbog pokušaja reke-
tiranja vlasnika hotela Splendid Žarka Ra-
dulovića i bacanja eksplozija na njegov ho-
tel osuđen je tada na šest godina i 10 mjese-
ci zatvora.
“Pritvor je mjera i ne može da bude kazna. 
Bojim se da svaki pritvor koji traje ovoliko 
dugo postaje kazna koja ima vrlo određenu 

specifičnu težinu i prejudicira nekakve odlu-
ke koje će da uslijede onda kada apsolutno i 
zakonito budu izvedeni svi dokazi”, kazao je 
Ognjanović.
“Po treći put ulazimo u sudnicu i borimo se 
sa dokaznom građom koja je, poslije po dru-
gi put ukinute presude, pod ogromnim zna-
kom pitanja. Svako ko se bavi ovim poslom 
mora da zauzme stav ozbiljne sumnje u ono 
što je Tužilaštvo ponudilo u cilju dokazivanja 
kvalifikacija iznijetih u samoj optužnici koja je 
u nekoliko navrata mijenjana i prilagođava-
na onome što se u sudnici događalo u smislu 
izvođenja dokaza”, smatra Ognjanović.
On se naročito osvrnuo na slučaj Kožara na-
vodeći da “ne vidi smisao u tome što se Kožar 
sudi u Višem sudu”, budući da je ono što mu 
se stavlja na teret iz nadležnosti Osnovnog. 
Apelacioni sud nedavno je ukinuo prvoste-
penu presudu Višeg suda u Podgorici ko-
jom su četvorica optuženih za ubistvo poli-
cijskog funkcionera MUP-a Crne Gore Slavo-
ljuba Šćekića, pokušaj rekenranja suvlasnika 
hotela “Splendid” Žarka Radulovića i podme-
tanje eksplozivnih naprava na hotel u izgrad-
nji “Splendid”, osuđeni na 120 godina zatvo-
ra.  S.K.

U reagovanju dostavljenom Dnev-
nim novinama, Miloš Šaković, 
Nebojša Marković, Radoslav Gi-
le Stanišić, Vidoje Stanišić, Niko-
la Marković, Bojan Pejović, Bo-
ban Vuksanović, Blažo Vuksano-
vić, Dražen Boričić, Miloš Bajče-
ta, Marko Šofranac i ostali zapitali 
su se “do kada će Nebojša Medo-
jević lažno preko njihovih leđa da 
ostvaruje svoje političke ciljeve”.

“Navodimo da je sve što je Me-
dojević izjavio za slučaj vezan za 
njegovog sina pa sve do danas go-
mila laži, dobro osmišljenim, ko-
je imaju za cilj da njemu donesu 
političku korist. Nebojša Medojevi-
ću, a da to zna i cijela javnost, niko 
od nas ne pripada nijednoj krimi-
nalnoj organizaciji, nijednoj para-
vojnoj formaciji, nijednoj političkoj 
partiji. Ne radimo ni u jednoj služ-
bi, nemamo komandanta, šefa, di-
rektora, niti bosa. Naša zanimanja 
i funkcija u ovom društvu pozna-
ta su svima i na uvid su organima 
reda, sudstva, Tužilaštva i ostalim 
institucijama, ali nama nije pozna-
ta tvoja funkcija i voljeli bismo da 

znamo kojoj ti organizaciji pripa-
date. Nevjerovatna su tvoja sazna-
nja i optužbe koje upućuješ na naš 
račun, a koje ćeš morati ubrzo izni-
jeti i pred organima sudstva i Tuži-
laštva jer ćemo da te tužimo za nei-
stine i klevete”, navila je ova grupa, 
ističući da oni nijesu narko-dileri, 
ubice, lopovi, razbojnici i banditi, 
huligani i još mnogo toga za što ih 
je navodno Medojević sumnjičio.

“U crnogorskom parlamentu 

ima dosta političara, a jedino si ti 
od svih njih informisan o našim 
zlim namjerama, pa se zato pita-
mo da li si ti agent neke strane tajne 
službe ili političar u crnogorskom 
Parlamentu. Nebojša Medojeviću, 
tvrdimo da su ovo neistine i kleve-
te. Mi ne poznajemo g-dina Duška 
Golubovića, nemamo ništa protiv 

premijera Igora Lukšića, da bismo 
ga rušili, protiv vaterpolo tima Cr-
ne Gore, protiv tebe, niti protiv bilo 
koga. Koliko mi imamo pomoći od 
organa sudstva, policije i Tužilaštva 
najbolje svjedoče naše drakonske 
kazne za krivična djela za koja smo 
počinili i koja nijesmo počinili, Ne-
bojša Medojeviću”, obratila se gru-

pa Zagoričana lideru PzP-a.
U saopštenju mladića iz Zagori-

ča dodaje se da su pojedini člano-
vi iz njihovog društva imali proble-
ma sa zakonom i da su neki dobili 
višegodišnje zatvorske kazne. “Ni 
u jednom slučaju nijesmo bježali 
od odgovornosti, a za pojedine smo 
ni krivi ni dužni dobili kazne i sma-
tramo da je neistinita priča Nebojše 
Medojevića umnogome doprinijela 
tome.Želimo da obavijestimo crno-
gorsku javnost da nijesmo krimi-
nalna grupa, da nemamo preten-
zije da napadamo javne institucije 
naše države i da poručimo Neboj-
ši Medojeviću da se okane nas i da 
preko naših leđa ne ostvaruje svo-
je zlonamjerne ciljeve”, naglasila je 
ova grupa.

Grupa Zagoričana najavila je sinoć tužbu za klevetu protiv lide-
ra PzP-a Nebojše Medojevića, koji ih je noć ranije nazvao siled-
žijama i paravojnom formacijom, kojom komanduje pripadnik 

Agencije za nacionalnu bezbjednost Duško Golubović. Mladići ih Za-
goriča tvrde da nijesu siledžije, te da im Golubović nije šef i da nemaju 
ništa protiv vaterpolo reprezentacije Crne Gore, kako se spekulisalo.

Grupa mladića poručila lideru PzP-a da navodno više ne prikuplja političke 
poene preko njihovih leđa

Jasmina Muminović

Zagorička grupa najavila 
tužbu protiv Medojevića

BArAnin Ljubo Bigović, koji se nalazi u 
pritvoru zbog procesa za ubistvo policij-
skog inspektora Slavoljuba Šćekića, nije 
imao dozvolu za davanje intervjua podgo-
ričkom dnevniku Vijesti, tvrde iz Višeg su-
da u Podgorici. 

To je ujedno bio i razlog da uprava Zavoda 
za izvršenje krivičnih sankcija izvrši provje-
ru na koji način je Bigović došao do novina-
ra Komnena Radevića. Tom prilikom, pre-
ma nezvaničnim informacijama, izvršen je 
pretres sobe u kojoj boravi ovaj pritvorenik, 
zajedno sa još nekoliko cimera, ali navodno 
u njoj nije pronađen mobilni telefon. Služ-
benici ZIKS-a su obavili i razgovor sa Bigo-
vićem, koji tvrdi da je sa novinarom imao 
posredan kontakt preko porodice. Navodno, 
kao pritvorenik ima pravo na dva telefon-
ska razgovora tokom mjeseca. Tako mu je 

novinar Vijesti, kako je ispričao, preko fa-
milije postavio pitanja, na koja je on odgo-
vorio. Povodom ovog događaja juče se ogla-
sila i portparolka Višeg suda Irena Šofra-
nac, koja je kazala: “Povodom teksta koji je 
objavljen u dnevnim novinama Vijesti od 
30. januara, odnosno intervjua optuženog 
Ljuba Bigovića i novinara Vijesti, obavje-
štavamo vas da nikakva dozvola, odnosno 
odobrenje nije dato od Višeg suda u Podgo-
rici optuženom Bigović Ljubu niti novina-
ru Vijesti. Niti je takvo odobrenje traženo 
za predmetni razgovor.”

Intervju sa Bigovićem objavljen je u po-
jedjeljak. On je tom prilikom ustvrdio da su 
mu “trgovci iz Beograda, zajedno sa pripad-
nicima Agencije za nacionalnu bezbjednost 
i policije namjestili robiju zbog ubistva Šće-
kića”.  J.M.
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PolicijA steže 
oBruč oko 
ZAGoričAnA 
Policija steže obruč oko Zagori-
čana Vidoja Stanišića, Nebojše 
Markovića i Bojana Pejovića ko-
ji su u bjekstvu nakon što su, ka-
ko se sumnja, brutalno pretukli 
Podgoričane Nikolu i Luku Po-
povića, u nedjelju veče u lokalu 
“Vaj not”, navodno zbog njiho-
vog navijanja za crnogorsku va-
terpolo reprezentaciju, saznaju 
DN. Inspektori i pripadnici Inter-
ventne grupe policije juče su in-
tenzivirali potragu za trojicom 
Zagoričana, učestalim posjeta-
ma njihovim kućama i na neko-
liko drugih lokacija. “Međutim, 
policija nije vršila pretrese tih 
kuća, jer za to navodno nije ima-
la nalog sudije za istrage”, tvrdi 
sagovornik DN.
Za to vrijeme, Stanišić je više 
puta telefonom kontaktirao re-
dakciju DN tvrdeći da je kući, da 
je prethodno bio gost u podgo-
ričkom lokalu, ali da ga policija 
nije tražila. 

Lider PzP-a se nije pojavio u policiji
Lider PzP-a Nebojša Medojević juče u 10 časova 
nije se pojavio u prostorijama podgoričke polici-
je, povodom njegove izjave da takozvana “ekipa 
iz Granda” priprema napad na njega i njegovu po-
rodicu. U obraćanju za skupštinskom govornicom 
on je krajem decembra upozorio potpredsjedni-
ka Vlade i ministra pravde Duška Markovića da 
će lično biti odgovoran ukoliko mu se nešto desi.
Marković je tada zatražio od Vrhovnog državnog 
tužilaštva da ispita navode Medojevića i stepen 
ugroženosti njegove bezbjednosti.

Inspektori podgoričke policije preksinoć su dru-
gi put Medojeviću, na zahtjev Tužilaštva uručili 
poziv za informativni razgovor, ali se on juče ni-
je pojavio u zakazanom terminu. O tome je poli-
cija potom obavijestila Tužilaštvo, koje bi treba-
lo da odluči koji je dalji korak u provjeri Marko-
vićeve inicijative.
Medojević je ranije više puta tokom medijskih na-
stupa istakao da se neće odazvati na poziv Tuži-
laštva, a pozive za informativni razgovor okarak-
terisao je “besmislenim”. 

traže slobodu za 
Bigovića i ostale

Zatvorenici koji se nalaze na izdržavanju kazne zatvora u Spužu najavili su 
da će 6. februar početi da štrajkuju glađu, ukoliko na snagu ne stupe odredbe 
Zakona u uslovnom otpustu.
Oni su tražili od Ministarstva pravde da hitno počnu sa primjenom nove 
odredbe Zakona o uslovnom otpustu, kako bi zatvorenici koji su stekli uslove 
bez obzira na visnu kazne i krivično djelo automatski, nakon odležane dvije 
trećine kazne, izašli na uslovni otpust. Zatim da se zatvorenicima kojima je 
data amnestija računa uslovni otpus na preostali dio kazne, da zatvorenici 
koji izdržavaju kaznu dobijaju uslovni otpust na tu kaznu, bez obzira da li 
imaju drugi proces u toku.

uslovni otPust ili štrAjk GlAđu

Ljubo Bigović

Medojević Stanišić


